	रोड साइड व	वृक्षारोपण	Т	125	
<u>क्</u> रिरोपण	स्थल का कुल क्षेत्रफल :- 2.00 किमी0				
पित कि	ये जाने वाले पौधो की संख्या– (100 पौध / प्रति किमी0)	) 100X 2	.00 = 200	) पौध	2007200
	प्रथम च	रण		the original	
क्र0सं0	कार्य का नाम	इकाई इकाई दर (रू०)			योग—
1	सर्वे एवं सीमांकन	2.0000 <sub>食0</sub> 115.000		115.000	230.000
2	क्षेत्र की सफाई (झाड़ी कटान आदि)	2.0000	含0	3730.000	7460.000
3	ट्री गार्ड क्रय करना	200	संख्या	1500.000	300000.000
4	गडढा खुदान (0.30x0.30x0.45)	200	गढ्ढा	7.950	1590.000
5	पौधों की कीमत प्रथम वर्ष	200	पौध	6.200	1240.000
6	अन्य व्यय जैसे यंत्र, संयन्त्र, औजार तेज कराना,	2.0000	80	915.000	1830.000
	योग – प्रथम चरण				312350.000
	द्वितीय च	रण	Particular S	- 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1	
1	गडढा भरान कार्य (0.30x0.30x0.45) ( प्रति 100)	200	पौध	1.42	284
2	पौधों की कीमत (द्वितीय वर्ष)	200	पौध	1.80	360.00
3	ट्री गार्ड ढुलान करना	200	L.S.	200.000	40000.000
4	ट्री गार्ड गाढ़ना एवं फिक्स करना	200	L.S.	155.000	31000.000
5	50 बैग पौध का ढुलान वाहन से 25 कि0मी0	200	पौध	9.00	450.00
6	पौधारोपण व थालाबन्दी	200	पौध	2.77	554.00
7	निराई गुडाई व मल्चिंग ( दो बार)	200	पौध	1.63	326.00
8	खाद व दवा पर व्यय	2.0000		1200.00	2400.00
9	प्रथम वर्ष में देख —रेख व रखरखाव पर व्यय (कम से कम 9 माह)	6870 प्रतिमाह			6870.00
10	अन्य व्यय साइन बोर्ड, पौध ढुलान हेतु टोकरी, सुतली, गोरी आदि क्रय वृक्षारोपण के समय वर्षा से बचने हेतु पालीथीन सीट क्रय वर्ष में दो तीन बार		2500.00		
योग– द्वितीय चरण					
	तृतीय चर	त्वा			
1	वनीकरण चौकदार 12 माह	19.0000	<b></b>	685.00	156180.00
in the	2.1 बृक्षारोपण क्षेत्रों के अर्न्तगत सूखीघास फूॅस एवं ज्वलनषील पदार्थों को हटाना प्रति हैं झाडी कटान (लैन्टना गाजर धास⁄कालाबांसा )	19.0000	है०	1887.00	35853.00
2	2.3 बृक्षारोपण से लाभावित होने वाले ग्रामिणों को अग्नि सुरक्षा जागरूकता हैतु प्रशिक्षण तथा अग्नि सुरक्षा में उल्लेखनीय कार्य हैतु व्यक्तियों / समितियों को प्रोतसाहन देना	19.000		L.S	34200.00
	ब– प्रौत्साहन	19.000		L.S	19000.00
	पौचें की लागत कुल रोपण का 10 प्रतिशत	20	स0 / पौध	8.00	160.00
	पुनः गडढा खोदना एवं रोपण करना	20	स0 / पौध	4.40	88.00
3	पौधों का ढुलान कार्य करना	20	स0 / पौध	9.00	180.00

75A

	गडढों में गोबर खाद डालना मय ढुलान सहित	20	स0 / पौध	1.95	39.00
	शीतकाल में मलचिग सहित कार्य	20	स0 / पौध	1.63	
	तूतीय चरण का योग			1.03	32.60 <b>245732.60</b>
चतुर्थ चरण					
1	रोपण वर्षे के बाद द्वितीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह		<b>ह</b> 0	685.00	16440.00
2	अन्य कार्य (अग्नि संम्बन्धी सुरक्षा कार्य )	2.0000	<b>吉</b> 0	450.00	900.00
	चतुर्थ चरण का योग :			400.00	17340.00
	पंचम च	रण			17340.00
1	रोपण वर्षे के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	2.0000	<b>彦</b> 0	685.00	16440.00
2	अन्य कार्य (अग्नि संम्बन्धी सुरक्षा कार्य )	2.0000	<u>है</u> 0	450.00	900.00
	पंचम चरण का योग :	1 2.0000		+50.00	17340.00
	छठवां च	रण			17340.00
1	रोपण वर्षे के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	2.0000	青0	685.00	16440.00
2	अन्य कार्य (अग्नि संम्बन्धी सुरक्षा कार्य )	2.0000	है0	450.00	900.00
	छइवें चरण का योग :	-	<u> </u>		17340.00
-	सांतवा च	रण			1
1	रोपण वर्षे के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	2.0000	<u></u>	685.00	16440.00
2	अन्य कार्य (अग्नि संम्बन्धी सुरक्षा कार्य )	2.0000	80	450.00	900.00
	सातवें चरण का योग :				17340.00
	आठवां च	रण			
1	रोपण वर्षे के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	2.0000	<b></b> 倉0	685.00	16440.00
2	अन्य कार्य (अग्नि संम्बन्धी सुरक्षा कार्य )	2.0000	है0	450.00	900.00
	आठवें चरण का योग :				17340.00
	नवम् चर	ण			
1	रोपण वर्षे के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	2.0000	<b>考</b> 0	685.00	16440.00
2	अन्य कार्य (अग्नि संम्बन्धी सुरक्षा कार्य )	2.0000	<b>ह</b> 0	450.00	900.00
	नवें चरण का योग :			100	17340.00
	दशम चर	ण			
1	रोपण वर्षे के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	2.0000	है0	685.00	16440.00
2	अन्य कार्य (अग्नि संम्बन्धी सुरक्षा कार्य )	2.0000	考0	450.00	900.00
	दशवें चरण का योग :				17340.00
	5-कुल व्यय सांरास प्रति	है0 व कुल	व्यय		
<b>0</b>	वर्ष का नाम				प्रति है0 व्य
1	प्रथम वर्ष				312350.0
					84744.0
2 3	द्वितीय वर्ष तृतीय वर्ष				

LEETTLUCE CONTRACTOR C

			· · · · · ·		p p		
4	चतुर्थ वर्ष				17340.00		
5	पंचम वर्ष	17340.00					
6	छठवें वर्ष	17340.00					
7	सातवां वर्ष	17340.00					
8	आठवां वर्ष	17340.00					
9	नवम् वर्ष	17340.00					
10	दशम वर्ष				17340.00		
	कुल योग	10.6.6%	(last)	GA DAL DUND	397094.00		
972/3-	वन संरक्षक, उत्तराखण्ड, देहरादून के पत्रांक–क -5–2 दिनांक 21.11.2017 के अनुसार वसूली वर्ष 8–19 हेतु देय दर⁄ 417827.00 रू0⁄है0	2.000	км	835	654.00		
	युकिर अधिकारी "तकाशी यूनिट गुप्तकाशी	अप प्रभाग उप प्रभाग उट्टरप्रया	₩ तीय दनाति ाग तन प्र हद्रप्रयास	धेकासे भागम उँउ	प्राधीम व वन संरक्षक प्रयाग वन प्रभाग अद्यायाग		

परियोजना का नामः— मा॰मु॰घो॰ संख्या 553/2015 के अन्तर्गत स्वीकृत क्यार्क-बरसूड़ी-भेरों बैण्ड़ से जमेथी तक मोटर मार्ग निर्माण हेतु वन भूमि का लो॰नि॰वि॰ को हस्तान्तरण।

## मार्ग के दोनों ओर रिक्त पड़े स्थानों पर उचित वृक्षारोपण की धनराशि वहन किये जाने का प्रमाण-पत्र

प्रमाणित किया जाता है कि मार्ग के दोनों ओर रिक्त पड़े स्थानों पर उचित

वृक्षारोपण की धनराशि वन विभाग को उनकी माँग के अनुसार उपतब्ध करा दी जायेगी।

अधिशासी अभियन्ता निर्माण खण्ड़, लोक निर्माण विभाग ऊखीमठ (रुद्रप्रयाग)

कनिष्ठं अभियन्ता निर्माण खण्ड, लोक निर्माण विभाग ऊखीमठ (रुद्रप्रयाग)

सहायक अभियन्ता निर्माण खण्ड़, लोक निर्माण विभाग ऊखीमठ (रुद्रप्रयाग)